suauissimus. Verum nunquam impetrabimus: Principum deliciæ quantæ sunt non ignoramus, vitæ licetiam præcipuum imperii fructum arbitrantur. Voces ad gratiam loquentium suauissimæ sunt: veritatis species horrida, ingrata oculis atque auribus. non est tamen desperandum fortasse non canimus surdis. Erunt quibus veritas placeat, & monstratum salutis iter publicæ priuatæque, videant, & sequantur: atq; intelligent, non eos qui carpunt mores, vitamque rectorum perniciem afferre, sed eos qui auribus loquuntur grata, quorum est infinitus numerus in aulis Principum maior, certa pestis quia blanda. Ad Imperatorum numerum reuocanda oratio est. Sublati innocentis iuuenis merces imperium fuit. M. Iulius Philippus natione Arabs, obscuro genere, militari laude clarus rempublicam occupauit, anno Christi ducentesimo quadragesimo quinto: tenuitq; ultra quinquennium. Ita is sub initia cum Persis fœdere, ex quo Mesopotamiam hosti concessit, Romani imperii maiestatem obscurasse visus est. Romam reuersus annum secularem clausit, maiori quam vñquam latitiæ significatione & ludorum apparatu, nimirum ab Urbe condita millesimum. Contra Gotthos Thraciam vastantes Marino Duci misso, ab exercitu imperium est delatum, ceteraq; Augustis deferti solita, à Decio in Moesia collatis signis ablatum cum vita ipse oppressi tyranni præmium ab exercitu compulsus imperium datum constanter tutatus est, Philippo, qui obuiam armatus progrediebatur Veronæ in militari seditione trucidato. Cognominis patri filius, quem septennem imperii consortem fecerat, eo ingeniō vt nunquam risisse ferant, Romæ ad nuncium de patris nece est occisus. Origenis ad Philippum litteræ Hieronymi ætate extabant. Christianis nimirum sacris initiatum, ac nō nisi sceleris suscepit prius pœna exoluta à Fabiano Pontifice ad mysteria admissum, qui affirmet autores habeo antiquos & graues. resistunt alii hanc laudem Constantino Magno tribuentes, vt primus Romanorum Imperatorum Christi Dei agnouerit maiestatem. Philosophi thesauris ecclesiæ fuisse locupletatam nonnulli suspicantur, mores depravati simulasse potius quam implesse Christiani hominis officium declarant. Gn. Messius Decius, cum salutis anno ducentesimo quinquagesimo imperium occupasset, religionem Christianam sauvissime exagitare cœpit Philippi odio, vt creditum est: disciplinam ecclesiasticam multis modis collapsam externo bello astringere, atque reuocare diuinum numen parabat. In eo Christophorum martyrem occubuisse Nicephorus auctor est. A Gettis seu Gotthis (iidem enim fuisse putantur) Moesiam Thraciamq; vastantibus, primo prælio viator, in secundo conflictu occisus est, ipse & filius cognominis, cum biennium rempublicam gubernasset. Trebonianus Gallus, cuius perfidia circumuentus fuerat, imperium defente exercitu tenuit annum sequestreq; facto cum Gotthis victoribus fœdere, ex quo tributum annum illis pēdere est pactus. Ea ex re cum despectui esse cœpisset, & Gotthos rursus tumultuantes, Æmilianus natione Afer, atque in Mauritania Tingitana natus, ingenio prælio superasset, imperium arripuit, Galloque in acie cæso, nam obuiam prodierat, quatuor tantum menses tenuit, nulla præterea re gesta ad memoriam insigni, prorsus vt in nullo Augustorum numero sit.